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Energistyrelsen har afholdt høring om genudstedelse af bekendtgørelse om støtte 

til energieffektive og intelligente bygninger, som skal erstatte den tidligere 

bekendtgørelse nr. 1123 af 06/10/2017. 

 

Ændringen af bekendtgørelsen giver mulighed for at yde støtte til udvikling og 

afprøvning af databaseret energiledelse i kommunale og regionale bygninger med 

henblik på at reducere energiforbruget. Med denne ændring muliggøres 

udmøntningen af de planlagte indsatser for 2018 under initiativet ”Intelligente og 
energieffektive bygninger”, som ministeren blev orienteret om i maj 2018. 
 

Der har været behov for en genudstedelse af bekendtgørelsen med disse 

ændringer, da lovgrundlaget for den tidligere bekendtgørelse, nemlig en 

anmærkning til Finansloven for 2017 ikke er gældende længere. Med 

genudstedelsen har bekendtgørelsen lovhjemmel under tekstanmærkning nr. 120 

ad. 29.24.18 til § 29 på finansloven for finansåret 2018. 

 

Høringen blev udsendt 14. juni 2018 med frist for angivelse af bemærkninger den 

20. juli 2018. Høringen har været offentliggjort på høringsportalen. 

 

Ændringen af bekendtgørelsen om tilskud til energieffektive og intelligente 

bygninger har været sendt i høring hos de myndigheder og organisationer, der er 

anført i Bilag 1. Da ændringen vedrører kommuner og regioner er 

bekendtgørelsesændringen ligeledes sendt i DUT-høring hos Danske Regioner og 

Kommunernes Landsforening. 

 

Energistyrelsen har modtaget høringssvar fra følgende parter:  

 Det Økologiske Råd  

 Energiforum Danmark  

 Dansk Byggeri 

 

Parterne havde ingen kommentarer til indholdet af ændringerne. 

 

Der er ligeledes modtaget svar fra Kommunernes Landsforening og Danske 

Regioner, som ikke havde nogle kommentarer til DUT-høringen. 

 

På dette grundlag ser Energistyrelsen ikke grund til at ændre på indholdet af 

ændringerne til bekendtgørelsen. 
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